Percent of Medicare Eligible in Minnesota enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan March 2014

County	State	Metro Rural*	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Aitkin	MN	Rural	4,276	56.1%	22.2%	0.0%	15.5%	6.7%
Anoka	MN	Metro	46,776	58.4%	25.2%	0.0%	20.2%	5.0%
Becker	MN	Rural	7,504	51.3%	14.6%	0.0%	10.2%	4.4%
Beltrami	MN	Micro	7,551	39.7%	7.7%	0.0%	6.6%	1.0%
Benton	MN	Metro	5,704	52.9%	16.4%	0.0%	13.6%	2.8%
Big Stone	MN	Rural	1,410	45.7%	9.9%	0.0%	9.9%	0.0%
Blue Earth	MN	Metro	9,674	46.2%	14.3%	0.6%	9.9%	3.7%
Brown	MN	Micro	5,663	43.8%	17.5%	0.3%	11.9%	5.4%
Carlton	MN	Metro	6,768	47.8%	19.1%	0.0%	12.8%	6.4%
Carver	MN	Metro	10,420	57.7%	23.0%	0.0%	18.5%	4.5%
Cass	MN	Micro	8,369	49.0%	17.3%	0.0%	12.7%	4.5%
Chippewa	MN	Rural	2,480	53.0%	13.7%	0.0%	11.2%	2.5%
Chisago	MN	Metro	8,335	58.2%	23.7%	0.0%	18.5%	5.2%
Clay	MN	Metro	8,782	43.6%	13.2%	0.0%	8.5%	4.7%
Clearwater	MN	Rural	1,896	51.3%	20.1%	0.0%	12.6%	7.5%
Cook	MN	Rural	1,415	43.5%	19.1%	0.0%	19.1%	0.0%
Cottonwood	MN	Rural	2,893	41.0%	19.3%	0.0%	13.2%	6.1%
Crow Wing	MN	Micro	15,127	53.6%	16.1%	0.0%	13.9%	2.2%
Dakota	MN	Metro	55,058	53.1%	22.0%	0.0%	17.1%	4.9%
Dodge	MN	Metro	2,962	46.8%	23.6%	0.7%	13.7%	9.1%
Douglas	MN	Micro	9,053	60.2%	15.5%	0.0%	11.1%	4.3%
Faribault	MN	Rural	3,494	53.0%	18.7%	0.9%	11.4%	6.4%
Fillmore	MN	Metro	4,499	47.0%	19.3%	0.8%	12.3%	6.2%
Freeborn	MN	Micro	7,393	51.3%	20.9%	0.7%	12.7%	7.5%
Goodhue	MN	Micro	9,125	55.0%	23.5%	0.8%	15.9%	6.8%
Grant	MN	Rural	1,612	47.3%	10.2%	0.0%	7.6%	2.5%
Hennepin	MN	Metro	169,217	53.2%	23.4%	0.0%	19.9%	3.6%
Houston	MN	Metro	4,040	42.9%	22.4%	1.6%	16.7%	4.1%
Hubbard	MN	Rural	5,284	48.6%	10.7%	0.0%	7.2%	3.5%
Isanti	MN	Metro	6,273	57.6%	21.5%	0.0%	13.4%	8.1%
Itasca	MN	Rural	11,002	43.1%	18.3%	0.0%	11.9%	6.4%

Percent of Medicare Eligible in Minnesota enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan March 2014

County	State	Metro Rural*	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Jackson	MN	Rural	2,263	25.9%	12.3%	0.0%	8.6%	3.7%
Kanabec	MN	Rural	3,583	48.1%	17.5%	0.0%	10.0%	7.5%
Kandiyohi	MN	Micro	8,497	55.0%	12.8%	0.0%	10.6%	2.2%
Kittson	MN	Rural	1,076	41.9%	14.2%	0.0%	14.2%	0.0%
Koochiching	MN	Rural	3,287	48.6%	15.4%	0.0%	15.4%	0.0%
Lac qui Parle	MN	Rural	1,760	51.4%	11.6%	0.0%	11.6%	0.0%
Lake	MN	Rural	2,808	37.1%	14.6%	0.0%	11.4%	3.2%
Lake of the Woods	MN	Rural	985	40.2%	1.9%	0.0%	1.9%	0.0%
Le Sueur	MN	Metro	4,656	53.8%	18.2%	0.0%	12.9%	5.3%
Lincoln	MN	Rural	1,440	34.5%	9.5%	0.0%	8.5%	1.0%
Lyon	MN	Micro	4,407	36.4%	10.8%	0.0%	9.7%	1.1%
Mahnomen	MN	Rural	866	39.4%	16.7%	0.0%	12.6%	4.2%
Marshall	MN	Rural	2,024	43.0%	11.0%	0.0%	10.0%	1.0%
Martin	MN	Rural	5,079	46.6%	18.4%	0.5%	10.9%	7.0%
Mcleod	MN	Micro	6,837	60.0%	14.7%	0.0%	10.8%	3.9%
Meeker	MN	Rural	4,543	62.7%	16.3%	0.0%	13.6%	2.8%
Mille Lacs	MN	Metro	5,610	56.0%	22.8%	0.0%	15.8%	7.0%
Morrison	MN	Rural	6,710	58.7%	17.0%	0.0%	13.1%	3.8%
Mower	MN	Micro	8,095	34.1%	15.4%	0.5%	9.2%	5.7%
Murray	MN	Rural	2,081	30.6%	11.7%	0.0%	10.3%	1.4%
Nicollet	MN	Metro	5,032	50.5%	13.7%	0.5%	9.4%	3.8%
Nobles	MN	Micro	3,795	28.2%	12.3%	0.0%	10.6%	1.7%
Norman	MN	Rural	1,572	41.9%	16.9%	0.0%	12.7%	4.3%
Olmsted	MN	Metro	23,039	37.2%	16.7%	0.3%	9.8%	6.5%
Otter Tail	MN	Micro	14,006	56.3%	16.3%	0.0%	10.6%	5.7%
Pennington	MN	Rural	2,666	49.2%	16.7%	0.0%	12.3%	4.4%
Pine	MN	Rural	5,876	56.0%	22.3%	0.0%	14.2%	8.2%
Pipestone	MN	Rural	1,945	30.7%	12.8%	0.0%	11.0%	1.7%
Polk	MN	Metro	6,187	44.2%	17.6%	0.0%	13.9%	3.7%
Pope	MN	Rural	2,566	51.8%	12.7%	0.0%	11.6%	1.1%
Ramsey	MN	Metro	79,114	53.6%	23.4%	0.0%	20.0%	3.4%

Percent of Medicare Eligible in Minnesota enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan

County	State	Metro Rural*	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Red Lake	MN	Rural	809	65.4%	13.8%	0.0%	9.3%	4.6%
Redwood	MN	Rural	3,405	45.6%	18.3%	0.6%	12.6%	5.1%
Renville	MN	Rural	3,313	41.7%	12.8%	0.0%	10.5%	2.3%
Rice	MN	Micro	10,048	54.2%	19.2%	0.3%	14.3%	4.6%
Rock	MN	Rural	2,134	35.8%	9.4%	0.0%	8.1%	1.3%
Roseau	MN	Rural	2,784	58.3%	11.2%	0.0%	10.4%	0.8%
Scott	MN	Metro	14,104	56.1%	20.3%	0.0%	15.4%	4.9%
Sherburne	MN	Metro	10,848	55.3%	20.5%	0.0%	14.5%	6.1%
Sibley	MN	Metro	2,891	55.0%	19.2%	0.6%	13.4%	5.2%
St. Louis	MN	Metro	41,717	46.5%	18.6%	0.0%	12.8%	5.8%
Stearns	MN	Metro	23,510	51.6%	14.9%	0.0%	10.2%	4.7%
Steele	MN	Micro	6,427	55.0%	25.0%	0.5%	15.8%	8.8%
Stevens	MN	Rural	1,670	39.8%	10.3%	0.0%	10.3%	0.0%
Swift	MN	Rural	2,126	42.3%	15.1%	0.0%	14.2%	0.9%
Todd	MN	Rural	5,290	60.8%	17.8%	0.0%	15.9%	1.9%
Traverse	MN	Rural	944	37.7%	10.8%	0.0%	10.8%	0.0%
Wabasha	MN	Metro	4,317	52.2%	25.2%	0.0%	13.3%	12.0%
Wadena	MN	Rural	3,484	54.7%	19.4%	0.0%	16.2%	3.2%
Waseca	MN	Rural	3,668	52.9%	15.9%	0.6%	10.1%	5.3%
Washington	MN	Metro	34,420	58.7%	22.9%	0.0%	18.5%	4.4%
Watonwan	MN	Rural	2,179	42.6%	16.8%	0.0%	10.3%	6.5%
Wilkin	MN	Micro	1,367	43.9%	17.8%	0.0%	11.3%	6.4%
Winona	MN	Micro	8,417	40.0%	22.2%	1.7%	12.2%	8.3%
Wright	MN	Metro	16,199	59.1%	22.6%	0.0%	14.6%	7.9%
Yellow Medicine	MN	Rural	2,358	36.9%	11.7%	0.0%	11.1%	0.7%
Total**	MN		874,889	51.6%	20.1%	0.1%	15.5%	4.5%

^{*}Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less than 50,000) population. Rural counties contain a metropolitain area. Which population greater than 10,000.

**State totals do not include persons with pending county designations

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2014

Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) http://www.ruprihealth.org